
 

  Strana 1 z 3 

Kontakt pro média TCE-CZ 

Jitka Jechová, PR Manager      TOYOTA CENTRAL EUROPE-CZECH 

E-mail: jitka.jechova@toyota-ce.com   |  Tel.: + 420 731 626 250  Bavorská 2662/1  

CZ newsroom: www.toyotanews.eu     155 00   Praha 5 

 

 

 
 

14. dubna 2021 
 
 

V prvním čtvrtletí se tržní podíl společnosti Toyota Motor Europe  
vyšplhal na rekordních 6,6 % 

 
Toyota Motor Europe (TME) v prvním kvartálu roku 2021 potvrdila pokračující růst prodejů i 

zvyšování tržního podílu s 287 678 prodanými vozidly, což v meziročním srovnání představuje 

nárůst o 6 %. Za uvedené období TME vykázala historicky nejvyšší tržní podíl v rámci prvního 

kvartálu s meziročním nárůstem o 0,1 procentního bodu na 6,6 %, na čemž má podíl rostoucí 

poptávka zákazníků po hybridních modelech značek Toyota a Lexus s nízkými emisemi CO2. 

Zastoupení hybridních modelů v celkových prodejích TME opět překonalo rekord a dosáhlo v 

Evropě plných 56 %. Značka Toyota se v Evropě vyšplhala na 2. místo v žebříčku 

nejprodávanějších osobních vozů. 

 

„Rychlý rozjezd TME v tomto roce dostal v březnu další vzpruhu, když byla Toyota Yaris 
korunována titulem evropské Auto roku 2021 a poprvé v historii se stala nejprodávanějším vozem 
v Evropě. Do budoucna se díváme s optimismem, neboť i letos rozšíříme nabídku elektrifikovaných 
modelů a těšíme se vysokému zájmu zákazníků, který se odráží ve značném počtu objednávek. Na 
přesné predikce je zatím příliš brzy, nicméně očekáváme, že naše prodeje za rok 2021 ještě 
překročí předkrizová čísla z roku 2019 a dosáhnou cca. 1,1 milionu vozidel,“ uvedl Matt Harrison, 
prezident a generální ředitel Toyota Motor Europe. 
 
Výsledky jednotlivých značek a modelů 
 
Prodeje vozů značky Toyota v prvním čtvrtletí vzrostly o 8 % na 268 607 kusů při meziročním 
nárůstu podílu na trhu s osobními vozidly o 0,4 procentního bodu na 6,4 %. Mezi nejlépe 
prodávané modely patřily Yaris, Corolla (všechna provedení) a RAV4, jejichž podíl na celkových 
prodejích dosáhl 59 %; podíl hybridů v tomto případě činil 71 %. Úhrnné prodeje hybridních vozů 
Toyota vzrostly meziročně o 15 % na 148 671 kusů a tvořily 56 % celkového objemu prodeje.  
 
Lexus za první tři měsíce roku prodal 19 071 vozidel, což představuje meziroční nárůst o 4,0 %. 
Hybridní modely byly v celkových evropských prodejích značky zastoupeny ze 62 %, přičemž v 
zemích západní Evropy tento podíl činil dokonce 93 %. Nabídka SUV značky Lexus (RX, NX, UX, GX 
a LX) přispěla k celkovým prodejům značky z 80 %; zastoupení hybridních SUV činilo 58 %. Nejvyšší 
meziroční nárůst prodejů vykázal model Lexus LC (+212 %) a Lexus ES (+35 %). 
 
TME: klíčové údaje za období leden až březen 2021: 
 

• Prodeje celkem: 287 678 (+6 % meziročně) 

• Podíl na trhu: 6,6 % (+0,1 % meziročně) 

• Hybridní modely celkem: 159 163 (+13 % meziročně)  

• Podíl hybridních modelů: celkem 56 % 
 

mailto:jitka.jechova@toyota-ce.com
http://www.toyotanews.eu/


 

  Strana 2 z 3 

Kontakt pro média TCE-CZ 

Jitka Jechová, PR Manager      TOYOTA CENTRAL EUROPE-CZECH 

E-mail: jitka.jechova@toyota-ce.com   |  Tel.: + 420 731 626 250  Bavorská 2662/1  

CZ newsroom: www.toyotanews.eu     155 00   Praha 5 

 

 

Toyota: klíčové údaje za období leden až březen 2021: 
 

• Prodeje Toyota: 268 607 (+6 % meziročně) 

• Nejprodávanější modely: řada Corolla (59 288); Yaris (58 944); RAV4 (41 014) 

• Nejúspěšnější hybridní modely: Yaris Hybrid (45 677); řada Corolla Hybrid (44 996); Toyota C-      
HR Hybrid (28 799) 

• Hybridní modely celkem: 148 671 (+15 % meziročně) 

• Podíl hybridních modelů: celkem 56 % 
 
Lexus: klíčové údaje za období leden až březen 2021: 
 

• Celkové prodeje Lexus: 19 071 (+4 % meziročně) 

• Nejprodávanější modely: řada UX (4 789); řada RX (4 265); řada NX (5 203);  

• Nejúspěšnější hybridní modely: UX Hybrid (4 008); NX Hybrid (3 614); RX Hybrid (1 303) 

• Hybridní modely celkem: 11 748 (-6 % meziročně) 

• Podíl hybridních modelů: celkem 62 % 
 
Prodeje za období leden až březen 2021 

 

TOYOTA / LEXUS CELKEM                                 287 678  

    

TOYOTA                                 268 607  

AYGO                                   22 390  

Yaris (vč. verze Yaris Hybrid)                                   58 944  

  Yaris Hybrid                                   45 677  

Corolla hatchback a Touring 
Sports (vč. provedení Hybrid) 

                                  32 312  

  Corolla hatchback a Touring 
Sports Hybrid 

                                  30 766  

Toyota C-HR (vč. verze Hybrid)                                   29 581  

  Toyota C-HR Hybrid                                   28 799  

Corolla sedan (vč. verze Hybrid)                                   26 976  

Corolla sedan Hybrid                                   14 230  

Řada Prius                                      3 150  

Prius                                         583  

Prius+                                     2 142  

Prius Plug-in Hybrid                                         425  

Mirai                                         129  

Camry (vč. verze Camry Hybrid)                                     8 466  

  Camry Hybrid                                     2 075  

Supra                                         390  

RAV4 (vč. verze RAV4 Hybrid)                                   41 014  

mailto:jitka.jechova@toyota-ce.com
http://www.toyotanews.eu/


 

  Strana 3 z 3 

Kontakt pro média TCE-CZ 

Jitka Jechová, PR Manager      TOYOTA CENTRAL EUROPE-CZECH 

E-mail: jitka.jechova@toyota-ce.com   |  Tel.: + 420 731 626 250  Bavorská 2662/1  

CZ newsroom: www.toyotanews.eu     155 00   Praha 5 

 

 

RAV4 Hybrid                                  22 589  

Highlander (vč. verze 
Highlander Hybrid) 

                                    1 973  

Highlander Hybrid 1 385 

Land Cruiser 10 246 

Hilux                                   13 098  

PROACE                                     7 670  

Ostatní modely 
12 268 

  
LEXUS                                   19 071  

CT 200h                                         983  

IS (vč. verze IS Hybrid)                                         398  

    IS hybrid                                         361  

ES (vč. verze ES Hybrid)                                     2 013  

   ES hybrid                                     1 381  

LS (vč. verze LS Hybrid)                                           35  

   LS hybrid                                           33  

NX (včetně verze NX Hybrid)                                     5 203  

   NX hybrid                                     3 614  

UX (vč. verze UX Hybrid)                                     4 789  

   UX hybrid                                     4 008  

RX (vč. verze RX Hybrid)                                     4 265  

   RX hybrid 1 303 

RC (vč. verze RC Hybrid)                                           56  

  RC hybrid                                   46  

LC (vč. verze LC Hybrid)                                         156  

  LC hybrid                                           19  

GX                                         290  

LX                                         883  

 
 
Modely označené kurzívou se vyrábějí lokálně v evropských závodech automobilky Toyota. 
 

 
 
 

mailto:jitka.jechova@toyota-ce.com
http://www.toyotanews.eu/

